

HandläggareCharlotta Olofsson, Tove Ahner
Telefon: 08-508 36 220**Till**Äldrenämnden
Den 12 december 2023

Fördelning av medel för sociala besök på vård- och omsorgsboende och servicehus 2024

Förvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden godkänner äldreförvaltningens förslag till fördelning av medel för sociala besök på vård- och omsorgsboenden och servicehus.

Sammanfattning

För att främja sociala upplevelser ska äldrenämnden i samarbete med stadsdelsnämnderna fortsätta utveckla arbetet med sociala besök inom äldreomsorgen. I budget för år 2024 finns 11,8 miljoner kronor till ungdomsbesök och seniorbesök på vård- och omsorgsboenden och servicehus. Enheterna har fått lämna intresseanmälningar för sociala besök och totalt har äldreförvaltningen tagit emot 155 ansökningar för sociala besök vilket är åtta enheter fler än för år 2023. Av dessa är 77 ansökningar för ungdomsbesök och 78 ansökningar för seniorbesök. 71 enheter har ansökt om både ungdomsbesök och seniorbesök. Medel har fördelats utifrån antal lägenheter på enheterna.

Bakgrund

I budget för år 2024 beskrivs att äldrenämnden i samarbete med stadsdelsnämnderna ska utveckla arbetet med sociala besök i äldreomsorgen. En utveckling som gjordes under 2022 var att sociala besök numera omfattar både ungdomsbesök och seniorbesök på vård- och omsorgsboenden och servicehus. Satsningen på både ungdomsbesök och seniorbesök har varit mycket uppskattad.

Sociala besök som genomförs av ungdomar och seniorer ska inte ersätta den ordinarie personalens arbete och ansvar. De ska alltså inte utföra någon form av reguljärt arbete. Deras insats ska istället ses som en extra resurs som kan förgylla dagen för de äldre. Tanken är att besöken av ungdomar och seniorer ska komplettera varandra. Ungdomsbesöken görs av ungdomar på högstadiet och gymnasiet och sker på helgerna medan seniorerna främst arbetar på vardagarna.

Ärendet

Samtliga vård- och omsorgsboenden och servicehus som tillhör Stockholms stad har fått möjlighet att göra en intresseanmälan för ungdomsbesök och seniorbesök för 2024. Möjligheten gäller boenden som drivs i stadens egen regi, på entreprenad, i privat regi samt utanför stadens gränser där staden köper platser. Ett krav för att kunna söka är att minst 80 procent av de boende vid ansökningstillfället ska vara placerade av Stockholms stad.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av ärendet den 5 december 2023. Samverkan med de fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen den 6 december 2023. Den 7 december 2023 har ärendet behandlats i det gemensamma för socialnämnd, äldrenämnd och överförmyndarnämnd rådet för funktionshindersfrågor.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Äldreförvaltningen har tagit emot 77 intresseanmälningar för ungdomsbesök på vård- och omsorgsboenden och servicehus. För seniorbesök har äldreförvaltningen tagit emot 78 intresseanmälningar från vård- och omsorgsboende och servicehus. 71 enheter har ansökt om både ungdomsbesök och seniorbesök. Sex enheter har enbart sökt för ungdomsbesök och sju enheter har enbart sökt för ungdomsbesök.

Beräkningen för fördelningen av medel grundar sig på hur många ansökningar som inkommit för ungdomsbesök och seniorbesök samt antalet boendeplatser som enheterna har uppgett.

Budget för sociala besök år 2024 är 11,8 mnkr vilket är oförändrat jämfört med 2023. Äldreförvaltningen har tagit emot totalt 155 ansökningar för sociala besök vilket är vilket är åtta enheter fler än för år 2023. Ansökningarna gällande samtliga ungdomsbesök och seniorbesök omfattar totalt 11 039 boendeplatser år 2024 jämfört med 7767 boendeplatser för år 2023. Ansökningarna för ungdomsbesök omfattar 5 462 boendeplatser och för seniorbesök 5 577 boendeplatser. Den totala budgeten på 11,8 mnkr har delats med det totala antalet boendeplatser och resultatet blir knappt 1 069 kr per boendeplats vilket är en minskning med förra året då den totala budgeten delat på antalet boendeplatser blev 1098 kr per boendeplats.

För ungdomsbesök fördelas 5 782 000 kr och för seniorbesök 6 018 000 kr. En beräkning av fördelningen på enhetsnivå har gjorts i samverkan med företagen Ung omsorg och Seniorglädje baserat på antalet boendeplatser per enhet som önskar seniorbesök och

ungdomsbesök. En prioritering av fördelningen av medel och antal besök på enheterna har varit nödvändig för att samtliga enheter som har ansökt ska rymmas inom befintlig budget.

Företaget Seniorglädje genomför sina sociala besök genom att anpassa antalet seniorer utifrån boendets storlek och besöker samtliga boenden som önskar seniorbesök, men planerar ett uppehåll av besöken under sommaren. Teamen för seniorbesök består av två seniorer.

Företaget Ung omsorg genomför sina sociala besök teamvis. Teamen varierar i storlek mellan fyra till fem ungdomar beroende på boendets storlek. Under 2023 fick 21 enheter som önskade ungdomsbesök inga besök alls då de var mindre enheter där det var svårt för företaget att planera in team inom den totala befintliga budgeten. Under 2024 kommer däremot samtliga enheter som önskar ungdomsbesök att få det. För att detta ska inrymmas inom befintlig budget för 2024 kommer de 27 enheter som har färre än 55 boendeplatser att få två längre besök under sommaren av två team.

Se bilaga 1 och bilaga 2 för fördelning av medel för 2024.

Patric Rylander
Äldredirektör
Äldreförvaltningen

Linda Hammes
Avdelningschef
Äldreförvaltningen

Bilagor

Bilaga 1. Fördelning av medel för ungdomsbesök 2024.

Bilaga 2. Fördelning av medel för seniorbesök 2024.